
2025 年 9月 24 日 

茜丸業務用あんこ販売店 特別会員様 

 

 

商品価格改定についてのご案内 
 

 

拝啓 日頃より、茜丸業務用あんこ販売店をご愛顧いただき、ありがとうございます。 

さて、弊社ではこれまで、お客様にご満足いただける商品を安定してご提供するため、原材料の選定や製造工程の見直

し、業務の効率化を図るなど、さまざまな企業努力を重ね、価格の維持に努めてまいりました。 

しかしながら、近年の社会情勢の変化や国際的な供給不安の影響により、主要原材料（小豆・芋類・豆類・砂糖類など）の

価格が高騰し続けております。 

加えて、燃料費・電力費といったエネルギーコストの上昇、物流費・包装資材費の増加、人手不足による人件費の上昇も

重なり、企業努力だけでは吸収しきれない状況となっております。 

特に、「季節あん」や「かのこ」に使用する素材については、天候不順や作柄不良による仕入れ価格の乱高下もあり、商品

によっては安定供給自体が難しくなってきております。 

これらの要因を総合的に判断した結果、現行価格でのご提供を継続することが困難と判断し、誠に不本意ではございま

すが、下記の通り一部商品の価格を改定させていただく運びとなりました。 

このような事情をご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今後もより一層の品質向上と安定供給に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

●全商品の価格改定時期● 

2025 年 10 月 27 日（月）正午 12：00 以降のご注文より適用 

改定後の価格につきましては、同梱のあんこ通販価格表にてご確認いただけます。 

 

※ 2025 年 10 月 27 日（月）午前 11：59 までにいただきましたご注文は、 

納品希望日にかかわらず、価格改定適用前の旧価格にてお届けいたします。 

なお、サイト「業務用あんこ販売店（https://www.anko-shop.jp/）」では、 

当日 12：00 より価格変更を行う関係でサイトを閉鎖させていただきます（約 4時間を予定）。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】  

株式会社 茜丸 通販部  

〒543-0052 大阪府大阪市天王寺区大道 2丁目 13-15 

フリーボイス：0120-506-108（平日 9：00～17：00） 


